
 

Produkte 2023 Bauholz Kapitel 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Produkte 2023 Bauholz Kapitel 4 
 

 

 

Balken (Vollholz – Herzgetrennt) 

Fichte / Tanne  

FK II / C24 
Sägeroh oder gehobelt  
auf Wunsch Kanten gefast und  
genau abgelängt 90° Schnitt 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Behandlungen:  

 

 
 

 

 

 
 
 
 
Andere Dimensionen oder Holzarten auf Anfrage.  

 
Preise: 
Um Ihnen den bestmöglichen aktuellen Preis zu offerieren, bitten wir Sie, die Preise bei uns 
anzufragen: hanspeter.bosshard@swissstall.ch / 079 752 21 55 
 
 
 
 
 

Standarddimensionen 
80/80 mm  

80/120 mm 
100/100 mm 
100/120 mm 

120/120 mm 
120/160 mm 
120/180 mm 

120/200 mm 

Behandlungen 
Unbehandelt 

Salzdruckimprägniert  farblos 

Salzdruckimprägniert grün 
Salzdruckimprägniert braun 

Länge: max. 6.50 m 



 

Produkte 2023 Bauholz Kapitel 4 
 

 
 

 

 

Balken (Brettschichtholz BSH) 

Fichte / Tanne  

C24  
4-seitig gehobelt und gefast 
PU verleimt  
auf Wunsch genau abgelängt 90° Schnitt 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Behandlungen:  

 

 
 

 

 

 
 
 

 
Andere Dimensionen oder Holzarten auf Anfrage.  

 
Preise: 
Um Ihnen den bestmöglichen aktuellen Preis zu offerieren, bitten wir Sie, die Preise bei uns 
anzufragen: hanspeter.bosshard@swissstall.ch / 079 752 21 55 
 
 

Standarddimensionen 

80/80 mm  

80/120 mm 
100/100 mm 
100/120 mm 

120/120 mm 
120/160 mm 
120/180 mm 

120/200 mm 

Behandlungen 
Unbehandelt 

Salzdruckimprägniert  farblos 

Salzdruckimprägniert grün 
Salzdruckimprägniert braun 

Länge: max. 6.50 m 


